
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA. 
CAMPUS SOUSA 

 

 

 

Portaria nº 116/2020- DG/SS - IFPB,                                     de 06 de novembro de 2020. 
 

 
 

A Diretora Geral Substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 

da Paraíba, Campus Sousa, nomeada pela Portaria nº 279, de 27.12.2018, no uso de suas 

atribuições legais e no uso de suas competências delegadas pela Portaria nº 268/2018, 

 

 
 
RESOLVE: 

 

I - Constituir o Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Química do IFPB – Campus 

Sousa, conforme segue: 

 

a) Docentes Titulares 

- Higo de Lima Bezerra Cavalcanti (Coordenador do Curso) - Presidente do Colegiado; 

-Hermesson Jales Dantas; 

- Antônio José Ferreira Gadelha; 

- João Batista Moura de Resende Filho; 

- Patrícia Roque Lemos Azevedo; 

- Lech Walesa Oliveira Soares(Suplente) 

 

b) Docentes de outras áreas que ministram aulas no curso: 

- Carlos Luciano Silva Coutinho (Titular)  

- Jesualdo Gomes das Chagas(Suplente) 

  

c) Discentes: 

- Hiago Aristides da Silva (Titular) 

-Vago (Suplente) 

 

d) Técnico administrativo: 

- Francisca Bivania de Araujo Lins(Titular) 

- Ana Paula de Andrade Rocha (Suplente) 

 

II – Revogar a Portaria Nº 21, de 04 de março de 2020. 

III - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 
JOSELMA MENDES DE SOUSA CARNEIRO 
DIRETORA GERAL SUBSTITUTA 


